disposição da alínea (c), Inciso III, do Artigo 2º da Portaria nº 1241, de 08 de março de 2024, alterada pela
Portaria n° 3.079/2024 de 20 de junho de 2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor global do Contrato nº 503/2021 permanece em R$ 5.903.957,86 (cinco milhões,
novecentos e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos)  para o período de
sua vigência.

3.2. O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Orçamentária Anual.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

5.1. A CONTRATADA deverá renovar a vigência da garantia contratual anteriormente prestada,
mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) do valor total atualizado do Contrato, equivalente a R$
295.197,89 (duzentos e noventa e cinco mil cento e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos) e com

validade de 90 (noventas) dias após o término da nova vigência contratual (28/06/2025 até 24/01/2026) de
acordo com o termo de referência, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo Aditivo,